Министерство образования и науки
Мурманской области

Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Мурманской области «Кольский транспортный колледж»
 (ГАПОУ МО «КТК»)

ПРИКАЗ

17.01.2024          № 30–о

г. Кола

О внесении дополнений и изменений в перечень товаров, работ, услуг,
закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего

предпринимательства

В целях исполнения Федерального закона «О закупках товаров, работ и

услуг отдельным видам юридических лиц» от 18.07.2011г. № 223-ФЗ и согласно
Постановления Правительства РФ «Об особенностях участия субъектов малого и
среднего предпринимательства в закупке товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» от 11.12.2014 № 1352,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнение в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее –
Перечень) (Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень (Приложение № 2).

3. Харитоновой Л.В., экономисту, обеспечить размещение Перечня в
единой информационной системе и на официальном сайте учреждения.

Директор                    В.В. Соловьев

Приложение № 1
к приказу № 30-о от 17.01.2024г.

Классификация
по ОКПД 2

Наименование товаров, работ, услуг

22.21.29 Трубы, трубки и шланги и их фитинги прочие пластмассовые
25.21.11 Радиаторы центрального отопления с неэлектрическим нагревом

металлические
25.72.14 Петли, арматура крепежная, фурнитура и аналогичные изделия для

автотранспортных средств, дверей, окон, мебели; аналогичные детали из
недрагоценных металлов

28.14.13 Арматура запорная для управления процессом (задвижки, краны,
клапаны запорные, затворы дисковые и другая арматура)

28.15.26 Муфты и шарнирные соединения, включая универсальные шарниры

Приложение № 2
к приказу № 30-о от 17.01.2024г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов
малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Классификация
по ОКПД 2

Наименование товаров, работ, услуг

01. 14.13.12 Костюмы, комплекты, пиджаки, блейзеры, брюки,
комбинезоны с нагрудниками и лямками, бриджи и шорты,
мужские или для мальчиков трикотажные или вязаные

02. 14.13.21 Пальто, дождевики, куртки, плащи, плащи с капюшонами,
анораки, ветровки, штормовки и аналогичные текстильные
изделия мужские или для мальчиков, кроме трикотажных или
вязаных

03. 14.13.22 Костюмы и комплекты мужские или для мальчиков из
текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных

04. 14.13.24 Брюки, комбинезоны с нагрудниками и лямками, бриджи и
шорты мужские или для мальчиков из текстильных
материалов, кроме трикотажных или вязаных

05.
14.13.31

Брюки, комбинезоны с нагрудниками и лямками, бриджи и
шорты мужские или для мальчиков из текстильных
материалов, кроме трикотажных или вязаных

06. 14.13.34 Платья, юбки и юбки-брюки женские или для девочек из
текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных

07. 14.13.35 Брюки, комбинезоны с нагрудниками и лямками, бриджи и
шорты женские или для девочек из текстильных материалов,
кроме трикотажных или вязаных

08. 14.14.14 Комбинации, юбки нижние, трусы, панталоны, рубашки
ночные, пижамы, домашние халаты, пеньюары, халаты
купальные и аналогичные изделия женские или для девочек
трикотажные или вязаные

09 14.14.22 Майки и прочие нижние рубашки, кальсоны, трусы, рубашки

https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.13.12&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.13.12&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.13.12&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.13.12&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.13.21&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.13.21&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.13.21&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.13.21&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.13.22&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.13.22&sid=

ночные, пижамы, халаты купальные и халаты домашние
мужские или для мальчиков из текстильных материалов,
кроме трикотажных или вязаных

10. 14.14.23 Блузки, рубашки и батники женские или для девочек из
текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных

11. 14.14.25 Бюстгальтеры, пояса, корсеты, подтяжки, помочи, подвязки и
аналогичные изделия и их части из любого текстильного
материала (включая трикотажные или вязаные)

12. 14.14.30 Футболки, майки и прочие нижние рубашки трикотажные или
вязаные

13. 14.19.12 Костюмы спортивные, костюмы лыжные, костюмы
купальные и прочая одежда трикотажные или вязаные

14. 14.19.22 Костюмы спортивные, костюмы лыжные, костюмы
купальные; прочая одежда из текстильных материалов, кроме
трикотажных или вязаных

15. 14.19.23 Платки носовые, шали, шарфы, платки, вуали, галстуки,
шейные платки, перчатки и прочие готовые аксессуары к
одежде, детали одежды или аксессуаров к одежде из
текстильных материалов, кроме трикотажных или вязаных, не
включенные в другие группировки

16. 14.19.42 Шляпы и прочие головные уборы, фетровые или плетеные
или изготовленные путем соединения полосок из различных
материалов, или трикотажные или вязаные, или из кружевных
полотен, или прочих текстильных материалов, изготовленные
из одного куска; сетки для волос

17. 14.31.10 Колготы, рейтузы, чулки, носки и прочие чулочно-носочные
изделия трикотажные или вязаные

18. 14.39.10 Джемперы, пуловеры, кардиганы, жилеты и аналогичные
изделия трикотажные или вязаные

19. 15.20.13 Обувь с верхом из кожи, кроме спортивной обуви, обуви с
защитным металлическим подноском и различной
специальной обуви

20. 15.20.14 Обувь с верхом из текстильных материалов, кроме
спортивной обуви

21. 15.20.21 Обувь для тенниса, баскетбола, гимнастики, тренировочная
обувь и аналогичные изделия

22. 22.21.29 Трубы, трубки и шланги и их фитинги прочие пластмассовые
23. 25.21.11 Радиаторы центрального отопления с неэлектрическим

нагревом металлические
24. 25.72.14 Петли, арматура крепежная, фурнитура и аналогичные

изделия для автотранспортных средств, дверей, окон, мебели;
аналогичные детали из недрагоценных металлов

25. 28.14.13 Арматура запорная для управления процессом (задвижки,
краны, клапаны запорные, затворы дисковые и другая
арматура)

https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.19.23&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.19.23&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.19.23&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.19.23&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.19.23&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.19.42&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.19.42&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.19.42&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.19.42&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.19.42&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.31.10&sid=
https://help-tender.ru/okpd2.asp?id=14.31.10&sid=

26. 28.15.26 Муфты и шарнирные соединения, включая универсальные
шарниры

27. 43.22.12.120 Работы по установке и техническому обслуживанию систем
управления центральным отоплением

28. 84.25.11.120 Услуги по обеспечению пожарной безопасности